Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 002/SES/2020

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e, considerando os termos da Lei Federal nº
13.979/2020, do Decreto Estadual nº 407, de 16/03/2020, do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei
Complementar nº 441 de 24/10/2011, e da Lei Complementar nº 600/2017, que dispõe sobre a CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, torna pública a Convocação dos
Candidatos Classificados no PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 002/SES/2020, para contratação em caráter
temporário de profissionais para o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da pandemia do novo
Coronavírus COVID-19, publicado no Diário Oficial do Estado de 08/07/2020 - Edição Extra, pg. 01/02;

Resolve:

1.             CONVOCAR para apresentação e comparecimento na capacitação específica, para posterior aprovação e
contratação de plantões, a depender da ocorrência da situação de emergência em razão da pandemia do novo Coronavírus
COVID-19, com espeque no item 1.2 do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 002/SES/2020, os candidatos
classificados para o Perfil discriminado abaixo, e atividade no CENTRO DE TRIAGEM:

MÉDICO

NOME  CPF

SALVADOR DIAS VIEIRA NETO 054.523.601-07

LEONEL CAETANO DE BARROS E SILVA 701.184.001-00

ALBERTO AUGUSTO IGLESIAS FERREIRA 690.112.572-00

SAMUEL RABELLO 918.501.340-49

ELIAS TEIXEIRA PIMENTEL 723.644.591-68

HUGO ABRAHÃO MOURA DE CARVALHO 735.719.461-20

KETLYN KONAGESKI DA SILVA 010.681.251-36

VALDIRENE SOUZA PEREIRA POLESSO 596.966.211-91

NATHALY ONOFRE DOMINGUES 027.614.001-00

TAYLA DALLA LIBERA 054.469.471-69

PAOLA PATRICIA KNIPPELBERG
ESCOBAR 020.520.791-06

2. Os convocados acima, deverão comparecer na Unidade conforme indicado, e cumprir os procedimentos estabelecidos
pela Direção, e quando solicitado apresentar a documentação especificada no item 8 do PROCESSO DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 002/SES/2020, publicado no DOE de 08/07/2020 - Edição Extra, pg. 01/02, para início das atividades
profissionais.

3. A ausência na convocação/comparecimento do candidato e quando solicitada a falta/insuficiência na entrega da

documentação exigida para a contratação temporária, incidirá a convocação do candidato subsequente, conforme
necessidade apresentada.

Cuiabá/MT, 14 de agosto de 2020.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a1e758e9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a1e758e9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:35:46-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial